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Informationsindsats omkring prævention 
både til borgere og professionelle: 

Sundhedsstyrelsen vil fortsat samarbejde 
med organisationer, som arbejder med oplys- 
ning/information om prævention. Udover 
abortpuljen, har der til disse organisationer væ- 
ret afsat et beløb på Finansloven til Foreningen 
Sex og Samfund og Komiteen for Sundhedsop- 
lysning. Disse tilskud ydes i henhold til § 11 stk. 
6 i lov om svangerskabshygiejne og fødselshjælp 
og anvendes til bestemte aktiviteter, som forud 
er godkendt af Sundhedsstyrelsen. Informati- 
onsindsatsen består primært af en række borger- 
rettede tiltag -  bl.a. oprettelse af telefonlinien 
sex-linien og en sexbrevkasse på Internettet. Så- 
danne aktiviteter kan det være relevant at un- 
dersøge mulighederne for at fortsætte. 

Rådgivning af abortsøgende: I forbindelse med 
lov af 1. juli 2000 om støttesamtaler til abortsø- 
gende blev der produceret og udsendt informa- 
tionsmateriale til abortsøgende til samtlige 
praktiserende læger samt en rådgivningshånd- 
bog til professionelle, som arbejder med abort- 
området. Disse materialer vil fortsat kunne re-. 
kvireres hos Komiteen for Sundhedsoplysning. 
Derudover er der igangsat modelprojekter, som 
understøtter loven om svangerskabsafbrydelse, 
hvor abortsøgende har krav på støttesamtale 
både før og efter abortindgrebet. Disse støtte- 
samtaler lægger også op til at den abortsøgende 
bliver oplyst om muligheder for støtte til at gen- 
nemføre svangerskabet. Modelprojekterne af- 
sluttes i 2004. Formålet med udmøntningen af 
modelprojekterne er bl.a. at hjælpe amterne i 
gang med at sikre kvalificerede tilbud til abort- 
søgende. Sundhedsstyrelsen agter derfor med 
udgangspunkt i resultaterne fra modelprojekter- 
ne, at udarbejde retningsliner vedr. støttesamta- 
ler til amterne. 

Forskningsprojekter: Der er igangsat 3 forsk- 
ningsprojekter, hhv. 1) undersøgelse af årsager 
til det faldende aborttal (Syddansk Universitet), 
2) undersøgelse af årsagerne til den højere abort- 
kvotient og af informations- og rådgivningsbe- 
hov blandt etniske kvinder (Syddansk Universi- 
tet) og 3) undersøgelse af psykiske og fysiske 
følgevirkninger efter abort (Socialforskningsin- 
stituttet). Projekterne er færdige i sommeren 
2003. På baggrund af resultaterne vil Sundheds- 
styrelsen stille forslag til fremtidig målrettet 
forebyggende indsats i forhold til specifikke 
målgrupper, herunder etniske kvinder. 

Jeg ser det således som Sundhedsstyrelsens 
opgave at fuldføre arbejdet med aborthand- 
lingsplanen, at følge op på indsatsen gennem 
rammeplanen samt at udarbejde forslag til sær- 
lige indsatser på baggrund af resultaterne fra de 
tre forskningsprojekter. 

Spm. nr. S 3496 

Til justitsministeren (30/5 03) af: 
Sandy Brinck (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvornår regeringen 
fremlægger den lovede handlingsplan mod sek- 
suelt misbrug af børn?« 

Begrundelse 

Justitsministerens afvisning af socialdemokra- 
ternes forslag til en national handlingsplan mod 
seksuel misbrug af børn skete alene med den be- 
grundelse, at regeringen selv ville fremlægge én 
handlingsplan i foråret (jf. 1. beh. af B7 den 20. 
november 2002). Foråret 2003 er gået på hæld. 

Svar (13/6 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet forventer, at handlingsplanen 
mod seksuelt misbrug af børn vil blive sendt til 
trykning i løbet af juni måned med henblik på 
efterfølgende offentliggørelse. 

Spm. nr. S 3562 

Til økonomi- og erhvervsministeren (10/6 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Hvorledes vil ministeren sikre sig, at personer, 
der gentagne gange går konkurs med selskaber 
inden for samme branche, forhindres i at starte 
op på ny, og vil ministeren i forlængelse heraf 
drage omsorg for, at der skabes hjemmel i loven 
om Rejsegarantifonden til at gribe ind over for et 
selskab, der har underskud eller negativ egenka- 
pital?« 


